СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
/четвертый созыв/

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25 апреля  2024 года                                                                                  № 11
с. Медет, Черлакский район,
Омская область

 О внесении изменений в Решение Совета № 9 от 18.03.2021 «Об утверждении Порядка организации деятельности органов местного самоуправления Медетского сельского поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность»

В соответствии со ст. 225 Гражданского кодекса РФ, приказом Министерства экономического развития РФ от 10.12.2015 № 931 «Об установлении прядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», руководствуясь Уставом Медетского сельского поселения Черлакского  муниципального района Омской области,

Совет Медетского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета № 9 от 18.03.2021 «Об утверждении Порядка организации деятельности органов местного самоуправления Медетского сельского поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность» следующие изменения:
1.1 Пункт 10 Порядка читать в следующей редакции:
«10. если в результате осуществления действий, указанных в пункте                       8 настоящего Порядка, будет установлено, что выявленный объект недвижимого имущества не имеет собственника или его собственник неизвестен, и если собственник отказался от права собственности на выявленный объект недвижимого имущества, уполномоченный орган направляет в орган регистрации прав заявление о постановке на учет бесхозяйных недвижимых вещей по форме и в порядке установленных приказом Росреестра от 15.03.2023 № П/00686 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей».
     1.2.  Подпункт 2 Пункта 13 Порядка читать в следующей редакции:
   «2) осуществляет действия необходимые для внесения сведений об объекте недвижимого имущества в реестр муниципального имущества Медетского сельского поселения в порядке, установленном приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель Совета
Медетского сельского поселения                                     С. А. Сайбель

Глава  Медетского
сельского поселения					                 И.Н. Подгорная